Datum Lugduni, kalendis aprilis, pontificatus nostrj anno octauo.

Sigillum deest, quod suspensum fuisse, membrana perforata indicat.

LX.

1254, die 8 januarii.

Hermannus episcopus monasterio in Ahusen bona in villa Segeniz sita, a Warmundo filio Heroldi Rudelin, qui ea ab episcopo in feodo possedit, emta, titulo proprietatis contulit, de quibus annuatim una libra cerae ecclesiae herbipolensi persolvatur.

Hermannus dei gratia herbipolensis episcopus. Noerint vniuersi huius pagine inspectores, quod, cum dilectus in Christo frater noster Rupertus abbas de Ahusen comparasset xx jugera agrorum, ix jugera vinearum et vnam aream soluentem xx denarios et xvij pullos a Warmundo filio Heroldi Rudelin in villa Segeniz, supplicauit nobis humiliter et deuote, quatinus eadem bona cum alijs bonis, que idem Warmundus in ipsa

villa a nobis possedit in feodo, suo monasterio conferre proprietatis titulo dignaromur. Verum cum pie mentis amplectenda sit deuocio et sacris semper studiis adiuuanda, recepta resignacione eorundem honorum a Warmundo, ea titulo proprietatis dicto monasterio in Ahusen de communi nostri capituli consensu contulimus pleno iure, ita ut vna libra cere annis singulis de ipsis bonis nostro ecclesie persoluatur. Omnem igitur calumpniam, quam idem monasterium super eisdem bonis posset in posterum pro obliuionis incuriosita sustinere, pie amputare volentes, presentem paginam exinde conscriptam sigillo nostro iussimus insigniri.

Actum Churwili cantor. Otto custos. Albertus de Lobdeburg, canonicus monasterii ecclesie nostre. magister Eberhardus scolasticus. Notarius monasterii. Theobaldus notarius. Eckhardus de Frickenhusen, testis. In presencia

ANNO DOMINI MILLESIMO CCCC LXXXVI

Actum in ecclesia nostra in festo sancti Michaelis anno domini millesimo cccc lxxxvi

[The following text is extremely faint and illegible, appearing as a series of horizontal lines.]

cum dilectis in Christo Rvperto abbate et conuentu sancte Marie in Ahuse, ordinis sancti Benedicti, eistetensis dyocesis, de ducentis quadraginta octo libris hallensium, quas dicti . . abbas et conuentus dederunt pro ipsis bonis, venditionis habuisset tractatum, nos, audito tractatu huiusmodj, ad supplicem instanciam ipsius Ottonis pincerne ac ob dilectionem dicti monasterij, quod, predecessorum nostrorum uestigijs inherentes, in omnibus intendimus honorare, accepta in restaurum dictorum bonorum proprietate ipsius Ottonis, videlicet octo jugeribus in Lemberberge et sex jugeribus in Rutwigisberge aput Randersacker, quam, manu vxoris sue Mergardis coadunata, in proprietatem ecclesie nostre dedit, bona ipsa predicta in Segeniz, que ibidem habuit in feodo, siue superius expressa sint siue non expressa, damus in proprietatem dicto monasterio perpetuo possidendam, de consensu nostri capituli et fauore. In cuius donacionis nostre testimonium presens scriptum damus, sigillo nostro et sigillo ecclesie nostre firmiter communitum.

Huius rei testes sunt: B. de Trimperc, prepositus, Arnoldus decanus, Burkardus de Ebersberge, prepositus in Hovge, scolasticus, Conradus de Lvtherberc, cantor, Otto de Lobdebure, custos, Conradus de Enkersberge, portenarius, Otto de Lutherberc, Mane-goldus de Nvenbure, Bertoldus de Sterrenberc, Albertus de Lobdebure, archidiaconj, Lvpoldus prepositus in Fuhtewanc, canonici maioris ecclesie herbipolensis, Marquardus Orphanus, camerarius, Marquardus Cruso, dapifer, Engilhardus Tacbrot, Arnoldus Pica, Ruggerus pincerna, Gernodus filius Houesculteti, Conradus de Thetelbahc, Otto Wolfeskele, Richolfus de Jserenhose, H. et H. fratres de Frickenhusen, Conradus dictus Rufus et Waltherus dictus Houemann de Frickenhusen, Conradus de Brovthe et alij quam plures.

Actum anno domini M^o CC^o LVI^o, III^o nonas nouembris, iudictione XV^a, pontificatus nostri anno tertio.

Sigilla episcopi (Heffner, pag. 38—39, num. 45 et tab. VI, num. 1) et capituli maioris ecclesiae herbipolensis filis sericis rubri et flavi colorum appendent magis minusve laesa et detrita.

LXII.

[Anno 1256.]

Rupertus abbas et conventus in Ahusen bona sua in Vrickenhusen et Segeniz quibusdam canonicis maioris ecclesie herbipolensis obligant.

Ego Rvperius abbas totusque conuentus in Ahusen tenore presentium protestamur, quod nos venerabilibus dominis nostris, canonicis maioris ecclesie herbipolensis, videlicet domino O. custodi, C. cantori dicto de Lyterbere, A. archydiacono dicto de Lodeburg, O. fratri cantoris, M. dicto de Niwenbure, C. fratri custodis, L. preposito de Fuhtwangen, qui se fideiussorie pro cella libria hallensium et amplius, pro quibus bona in Segeniz communi consensu et consilio comparauimus, pro nobis obligarunt, omnia bona nostra in Vrickenhusen et in Segeniz sub tali protectu obligauimus, scilicet ut, si tempore induciarum elapso ipsos a cautione fideiussoria pro nobis facta neglexerimus absoluere, se sine omni dispendio rerum suarum et dampno exinde prouenienti de prenomminatis bonis absoluant. Et ut hec protestatio maius robur habent firmitatis, presens scriptum caractere sigilli mei norman et conuentus decreuimus communiri.

Nulla abbas et conuentus fassus membranaceis appendent, illud quidem bene conseruatum, hoc uero mutilatum.

LXIII

Anno 1257

Abbas episcopus statuit, ut monasterium **Halsbrun** in usitata possessione **Hondsakker** et de **Ahusen** danda permaneat.

In nomine domini amen. Nos regis dei gratia herbipolensis abbas episcopus. Actum esse volumus **vincensis** Christj